enim illa, sermonem tantum faciat de patrono & liberto, quorum diuerla & propria est in plerisque rebus ratio, recte tamen DD. quorum cunque donationes eodem jure censendas esse, statuunt & quidem ex præsumpta donantis voluntate, in pietate ac amore erga sobolem posita, dato igitur casu, ut parentes bona sua liberis cedant & quidem in tanta quantitate, ut partus deinde natus non possit commode ali, vel ipsi de legitima prospici, nullum est dubium, quin parentes ex lege supra allegata jus quæsumum revocandi cessionem & bonorum cessorum habeant, adeo, ut si etiam hoc jure ex propria persona non uti velint, ipsi filio vel filia post cessionem natis & hac ratione in legitima lœsis, actio competit, ad cessionem eatenus infirmandam, quatenus vergit in præjudicium legitimæ.

Q. XVI. Paucissimis erit adhuc indagandum, quænam actio competit liberis, quibus a parentibus universa sunt bona cessa, vel etiam aliqua pars illorum, ut quiuis suam ratam accipiat? si parentes ipsi partes aliquas unicuvis assignaverint, nullum est dubium, qui nec huic divisioni **flare** debent.

D 3.

præ,

præcipue cum omnia peculiari beneficio parentum sint adscribenda. Nullis vero in specie in bonis cessis, assignatis portionibus, ut ipsi dividant bona, omnino opus erit, ad hanc divisionem autem non possunt provocare actione familiæ erescundæ, quoniam hæc solummodo illis datur, qui ad eandem hereditatem vocati sunt, tot. tit. ff. famil. eresc. hereditatis autem titulo liberi bona non possident, quia hoc in casu, viventium nulla est hereditas, sed potius actione communi dividendo contra se invicem agere debent, cum bona ad illos spectent, non titulo universalis heredum, sed singulari, qualis est cessio & donatio, ex quo fluit, actiones contra parentes competentes, contra liberos etiam post illorum obitum, non posse intentari, ut pote qui quoad bona hec modo acquisita, non representant illorum personam, & hinc etiam a creditoribus hereditariis conveniri nequeunt.

§. XVII. Plura adhuc supersunt, quorum in hac Dissertatione mentio injici potuisset, nisi hoc animo hanc materiam essemus aggressi, ut nos brevissimis explicemus, & saltum primas lineas

lineas ex generalibus juris principiis duceremus.
Interim ut benevolus Lector huncce ingenii no-
stri foetum de meliore sibi commendatum habe-
re, & omnia in bonam partem interpretari ve-
lit, est unice, quod enixe rogitamus. Quodsi
impetraverimus, quippe quod nulli dubitamus,
felix hanc opellam coronabit

F I N I S.

11.11.11
dicitur quod dicitur quod dicitur quod dicitur
dicitur quod dicitur quod dicitur quod dicitur